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W dniu 24 lipca w  Klubie Bizne-
su Areny Zabrze odbyło się spo-
tkanie wójtów, burmistrzów oraz 
prezydentów z 18. gmin i miast 
zrzeszonych w programie part-
nerskim Górnika Zabrze – Klub 
Kibiców Śląskich Miast.

Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Kotyczka i Burmistrz Miasta Orzesze – Mirosław 
Blaski kontynuują starania o dołączenie Ornontowic i Orzesza do Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii (GZM). 

Poniżej przedstawiamy treść pisma, którego adresatem był Andrzeja Kotala – Prze-
wodniczący Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, który w odpowiedzi 
poinformował, że sprawa zostanie podjęta na sesji Zgromadzenia GZM zaplanowanej na 
20 września. 

W dniu 26 czerwca br. odbyła się kolej-
na Sesja Rady Seniorów, której wiodącym 
tematem były dalsze ustalenia dot. plano-
wanej w terminie od 29 września do 1 paź-
dziernika „I Ornontowickiej Seniorady 
dla starszej młodzieży”. Program i zakres 
dalszych przygotowań do imprezy pod 
hasłem sprawny umysł przez działanie 
ukaże się w kolejnych wydaniach „Głosu 
Ornontowic”. 

Tekst: Rada Seniorów 

Dalsze starania o dołączenie do 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

Sesja Rady Seniorów

Celem było wylosowanie 9 meczów trój-
kolorowych w PKO BP Ekstraklasie, które 
będą miały swoich partnerów społecznych. 
Ornontowice reprezentowali: Wójt Gminy 
– Marcin Kotyczka oraz Zastępca Wój-
ta – Dariusz Spyra. W wyniku losowania 
meczem partnerskim Gminy Ornontowice 
będzie spotkanie Górnika Zabrze z Lechem 
Poznań, które wstępnie zaplanowane jest 
na 9-10 marca 2024 roku w Zabrzu. Drugą 
gminą partnerską tego meczu będzie Czer-
wionka-Leszczyny.

Przypomnijmy, że Klub Kibiców Ślą-
skich Miast to program skierowany do jed-
nostek samorządu terytorialnego, których 
mieszkańcami są kibice Górnika Zabrze. 
Inicjatywa zakłada określone i konkretne 
działania, obejmujące współpracę pomię-
dzy Klubem, a gminami. Idea to przede 
wszystkim działania marketingowe skie-
rowane do mieszkańców gmin, które mają 
na celu wzbudzić zainteresowanie Klubem 
i wydarzeniami organizowanymi przez Gór-
nik. Gmina Ornontowice dołączyła do pro-
gramu w 2019 r. z inicjatywy Wójta Gminy 
– Marcina Kotyczki.

Górnik Zabrze  
– przedsezonowe 

spotkanie z gminami 
partnerskimi

Urząd Gminy Ornontowice informuje, 
że wnioski o przyznanie stypendium Wójta 
Gminy Ornontowice będą przyjmowane 
od 15 września 2023 r. do 15 października 
2023 r.

Informacja o terminie składania 
wniosków o przyznanie stypen-
dium Wójta Gminy Ornontowice
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W dniu 17 lipca w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach podpisano umowę na przebudowę drogi wojewódz-
kiej nr 925 od granicy Rudy Śląskiej z Mikołowem (Borowa Wieś) poprzez Paniowy, Bujaków, Ornontowice, 
Orzesze, Bełk, Stanowice do granicy Rybnika z Przegędzą.

Z radością informujemy, że dzięki stara-
niom lokalnych władz samorządowych pozy-
skano kolejne środki zewnętrze na remonty 
dróg gminnych i powiatowych w Ornontowi-
cach w ramach rozstrzygniętego naboru wnio-
sków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Gmina Ornontowice otrzymała 50-procentowe dofinansowanie do 
remontu dwóch dróg gminnych, tj. ul. Spokojnej (długość odcinka ok. 
470 m) oraz ul. Klonowej (długość odcinka ok. 250 m). Remonty zo-
staną ukończone w 2024 roku, a łączna szacunkowa kwota realizacji 
zadania to 650 tys. zł, z czego połowę stanowią środki własne z budżetu 
Gminy w wysokości 325 tys. zł. 

Dodatkowo Powiat 
Mikołowski otrzy-
mał 50-procentowe 
dofinansowanie do 
remontu wybranych 
odcinków dróg po-
wiatowych, w tym dla 
ul. Zwycięstwa w Or-
nontowicach (długość 
odcinka ok. 430 m) - 
od skrzyżowania z ul. 

Cichą w kierunku północnym (do posesji nr 130). Remont zostanie 
ukończony w 2024 roku, a łączna szacunkowa kwota realizacji zadania 
to 460 tys. zł, z czego połowę stanowią środki własne z budżetu Gminy 
Ornontowice (115 tys. zł) oraz Powiatu (115 tys. zł). 

Szczegółowe informacje na temat powyższych zadań będą podane 
w późniejszym terminie.

Długość przebudowywanego odcinka to 
24 km, a szacowana wartość robót budowla-
nych wynosi 321,2 mln zł i będzie pochodzić 
w całości z budżetu Województwa Śląskie-
go. W Gminie Ornontowice przebudowa 
będzie dotyczyć ul. Bujakowskiej na dłu-
gości 1 km. 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 925

Zakres inwestycji obejmuje całkowitą 
przebudowę istniejącej konstrukcji jezdni, 
ujednolicenie szerokości jezdni, przebu-
dowę skrzyżowań, budowę zatok autobu-
sowych, budowę i przebudowę chodników 
i ciągów pieszo-rowerowych, przebudowę 
zjazdów. Wszystkie warstwy bitumiczne 

Dofinansowanie 
do remontów dróg 
w Ornontowicach

zostaną wykonane z asfaltów wysokomo-
dyfikowanych.

Prace podzielone na 5 etapów mają roz-
począć się już we wrześniu br. i planowo 
mają potrwać 33 miesiące. Przewidywany 
termin zakończenia robót budowlanych to 
wiosna 2026 roku.

Ul. BujakowskaUl. Bujakowska Ul. BujakowskaUl. Bujakowska
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Minęło pierwsze półrocze 2023 roku. 
Na terenie Gminy prowadzone są kluczowe 
inwestycje związane m.in. z budową kana-
lizacji sanitarnej, kompleksową moderni-
zacją dróg gminnych czy budową chodnika 
w samym centrum Gminy. Niemal w każdej 
części Ornontowic, niezależnie którą drogą 
się jedzie, prowadzone są różnorodne przed-
sięwzięcia gminne. Cieszymy się, że Gmina 
harmonijnie się rozwija i oprócz środków 
własnych pozyskujemy kolejne dofinanso-
wania zewnętrzne. Jednocześnie zdajemy 
sobie sprawę, że prowadzenie tylu projektów 
inwestycyjnych w tak krótkim czasie wiąże 
się z pewnymi ograniczeniami i utrudnie-
niami w ruchu drogowym. Dlatego zwra-
camy się z prośbą o zachowanie spokoju 
i cierpliwości oraz zrozumienie zaistniałej 
sytuacji. Zgodnie ze sloganem, żeby było 
lepiej, to w pierwszej kolejności musimy 
wspólnie przetrwać ten trudny okres – czas 
intensywnej budowy. Poniżej przedstawia-
my aktualny stan zaawansowania prac wy-
branych zadań:

1. Budowa kanalizacji sanitar-
nej w centralnej części Gminy. 
W dalszym ciągu prowadzone są 
prace przy ul. Cichej, Ogrodowej, 
Spokojnej i Zwycięstwa. Ponadto 
w okresie wakacyjnym trwa budo-
wa kanalizacji na parkingu w re-
jonie obiektu sportowego przy ul. 
Zwycięstwa. Następnie prace będą 

Ornontowice w budowie
przemieszczać się w kierunku po-
łudniowym, a kolejnym etapem 
będzie budowa kanalizacji przy 
ul. Krótkiej i Zwycięstwa (od ww. 
parkingu do wiaduktu kolejowego).

2. Budowa chodnika przy ul. Zwy-
cięstwa (strona wschodnia). Na 
przełomie lipca i sierpnia zosta-
ła wykonana nowa nawierzchnia. 
W sierpniu będą wykonywane 
prace wykończeniowe oraz po-
rządkowe.

3. Budowa kanalizacji deszczowej 
przy ul. Polnej (etap I). Do koń-
ca sierpnia mają zostać wykonane 
prace dotyczące kanalizacji desz-
czowej wraz z wylotem, ułożeniem 
nowej nakładki asfaltowej w rejonie 
objętym pracami oraz uporządko-
waniem terenu, gdzie przebiegała 
inwestycja.

4. Modernizacja dróg gminnych. 
W ostatnim czasie wykonano od-
cinek ul. Okrężnej (od ul. Zwy-
cięstwa do kompleksu sporto-
wego „Orlik”), wykonano nową 
nawierzchnię odcinka ul. Polnej 
oraz ul. Nowej. Wcześniej została 
wykonana droga manewrowa do 
drugiej strefy miejsc parkingowych 
za budynkiem Urzędu Gminy oraz 
odcinek końcowy sięgacza ul. Tar-
tacznej wraz z oświetleniem.

W lipcu br. zostały ogłoszone wyniki na-
boru do Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. Jednym z beneficjentów konkur-
su została Gmina Ornontowice, która wy-
stąpiła o renowację wnętrza kościoła rzym-
skokatolickiego pw. św. Michała Archanioła 
w Ornontowicach.

Celem planowanej inwestycji jest przy-
wrócenie wnętrzu kościoła wystroju archi-
tektonicznego odpowiadającego przeło-
mowi XIX i XX wieku. Zadanie otrzymało 
dofinansowanie w kwocie 490 tys. zł, a po-
zostałe środki w wysokości 10 tys. zł będą 
pochodziły z wkładu własnego parafii. 
Szczegółowe informacje na temat realiza-
cji zadania będą podane w późniejszym 
terminie.

W dniu 12 lipca br. podpisano umowę na 
zakup auta elektrycznego, które będzie słu-
żyło do kontroli przestrzegania przepisów 
uchwały antysmogowej w Gminie Ornonto-
wice. Zakup został w całości sfinansowany 
ze środków budżetu Województwa Śląskie-
go, w konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” 
w ramach Marszałkowskiego „Programu po-
prawy jakości powietrza”. Wartość pojazdu 
to ponad 156 tys. zł. Samochód będzie mo-
bilnym laboratorium i zostanie wyposażony 
w sprzęt niezbędny do pomiarów stężenia 
pyłu zawieszonego w powietrzu i wilgotno-
ści drewna oraz zestaw narzędzi do poboru 
próbek.

Z kolei w dniu 25 lipca br. samochód elek-
tryczny marki Opel Corsa E został przywie-
ziony do Ornontowic i już w najbliższym 
czasie będzie można go dostrzec na terenie 
naszej Gminy.

W związku z dużym zainteresowaniem 
tematem dotyczącym budowy budynku 
wielofunkcyjnego informujemy, że trwają 
prace projektowe budynku – etap I (sala wi-
dowiskowa). Etap ten obejmuje utworzenie 
centrum kulturalnego wraz z salą widowi-
skową, salami przeznaczonymi do organi-
zacji różnorodnych 
zajęć artystycznych 
i okolicznościowych, 
kompleks pomiesz-
czeń administra-
cyjnych oraz towa- 
rzyszących, w skład 
których wejdą: ma-
gazyny, garderoby, 
reżyserka i pomiesz-
czenie dźwiękowca.

W zał. wizualiza-
cja obiektu.

Zadanie współ-
finansowane jest 

Budowa budynku 
wielofunkcyjnego

Pierwszy samochód 
elektryczny 

w Urzędzie Gminy

Renowacja wnętrza 
ornontowickiego  

kościoła

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

WizualizacjaWizualizacja
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W piątek, 4 sierpnia najlepsi kolarze świata przejadą przez Powiat Mikołowski, w tym przez Ornontowice, pod-
czas ostatniego 7. etapu 80. Tour de Pologne, na liczącej prawie 167 km trasie z Zabrza do Krakowa. 

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Trwają prace związane z modernizacją 
PSZOK-u przy ul. Brzozowej. Od podpisa-
nia umowy minęły dwa miesiące, w trakcie 
których wybudowano budynek socjalny 

Modernizacja PSZOK-u
(wymiary 7x20 m), wykonano fundamenty 
pod wiaty (wymiary 10x20 m), żelbetową 
płytę wagi najazdowej (wymiary 4x9 m), 
oczyszczono i zabezpieczono teren oraz wy-

konano różnorodne prace ziemne. Szczegó-
łowy postęp prac będzie publikowany w ko-
lejnych wydaniach miesięcznika.

Zadanie współfinansowane jest z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.

Tour de Pologne – utrudnienia w ruchu 
i ornontowicka strefa kibica

Utrudnienia w ruchu drogowym
Około godziny 14.50 (w zależności od prędkości peletonu) kola-

rze wjadą do Ornontowic od strony Gierałtowic. Ulicą Zwycięstwa 
przejadą przez centrum Gminy, a następnie ul. Dworcową w kierun-
ku Mikołowa (Bujakowa). Zgodnie z informacjami przekazanymi 
przez Wydział Ruchu Drogowego KPP Mikołów zablokowanie 
ruchu na powyższych ulicach nastąpi po godzinie 14.30 do czasu 
przejazdu całego peletonu.

W związku z powyższym prosimy mieszkańców i osoby przejezd-
ne o wyrozumiałość i zaplanowanie swoich wyjazdów z uwzględ-
nieniem powyższego zablokowania ruchu ulicznego.

Ornontowicka strefa kibica
Dopingować przejeżdżających kolarzy będzie można w specjal-

nie na tę okazję przygotowanej ornontowickiej strefie kibica, która 
będzie zlokalizowana na parkingu obok Urzędu Gminy (naprzeciw 
bramy wjazdowej na boisko GKS Gwarek). Szczegóły na plakacie.
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Ornontowice  
w podsumowaniu  
II kwartału 2023 roku Urzędu 
Stanu Cywilnego i Ewidencji 
Ludności

Statystyka urodzeń i zgonów 
w II kwartale 2023 roku w naszej 
Gminie to:
• 15 urodzeń (4 w kwietniu,  

3 w maju i 8 w czerwcu),
• 11 zgonów (3 w kwietniu,  

2 w maju i 6 w czerwcu).
Stałe i czasowe zameldowania:

• na dzień 31.03.2023 r. sta-
łych mieszkańców było 5879, 
czasowych 135 co razem daje 
6014 mieszkańców naszej 
Gminy,

• na dzień 30.06.2023 r. sta-
łych mieszkańców było 5891, 
czasowych 129 co razem daje 
6020 mieszkańców naszej 
Gminy.

W zakresie ewidencji ludności:
• wykonano 56 czynności do-

tyczących zameldowań i wy-
meldowań,

• nadano 1 numer PESEL,
• nadano 9 numerów PE-

SEL dla obywateli Ukrainy 
w związku z konfliktem na 
Ukrainie oraz dokonano 18 
zmian w Rejestrze PESEL 
u obywateli Ukrainy.

Z zakresu czynności o dowo-
dach osobistych:
• złożono 203 wnioski o wy-

danie nowego dowodu oso-
bistego;

• nowy dowód osobisty ode-
brało 196 osób,

• przyjęto 16 zgłoszeń o jego 
utracie lub uszkodzeniu.

Z zakresu urzędu stanu cywil-
nego zarejestrowano 16 aktów 
stanu cywilnego, w tym:
• 1 akt urodzenia (zagraniczny 

wpisany do Rejestru Stanu 
Cywilnego),

• 8 aktów małżeństwa (4 ślu-
by konkordatowe, 2 cywilne,  
2 zagraniczne wpisane do 
Rejestru Stanu Cywilnego),

• 7 aktów zgonu (w tym 1 za-
graniczny wpisany do Reje-
stru Stanu Cywilnego).

Ponadto:
• wydano 6 zaświadczeń i 180 

odpisów z akt stanu cywil-
nego,

• wpisano 1 wyrok rozwodowy.

Czy wiesz, że…?
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W dniu 6 czerwca br. podczas uroczy-
stego wręczenia Statuetek „Ornontowickie 
Bzy” Przedszkole im. Kubusia Puchatka 
w Gminie Ornontowice otrzymało Statuetkę 
w kategorii „Dla Ornontowic”. Wyróżnie-
nie z rąk Wójta Gminy – Marcina Kotyczki 
odebrała Dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego – Monika Orłowska-Przybyła, 
a towarzyszyły jej emerytowane i obecne 
pracownice przedszkola.

Przypomnijmy, że pierwsze przedszkole 
w Ornontowicach zostało założone w 1923 
r. przez ówczesnego proboszcza, ks. Teofila 
Bromboszcza, a prowadzone było w klaszto-
rze Sióstr Służebniczek Najświętszej Marii 
Panny w Ornontowicach. 

W 1958 r. placówka została przeniesiona 
do szkoły podstawowej i działała w niej do 
marca 1988 r. W dniu 15 marca 1988 r. uro-
czyście otwarto nowy budynek przedszko-
la przy ul. Zwycięstwa w Ornontowicach. 
Dyrektorem została wówczas Małgorzata 
Mrozek, która pełniła tę funkcję do 2003 r.

W 1991 r., w myśl ustawy o systemie 
oświaty, prowadzenie przedszkola stało się 
zadaniem własnym gminy, stąd 1 września 
1991 r. przedszkole stało się jednostką or-
ganizacyjną Gminy Ornontowice.

28 czerwca 1999 r. na wniosek dyrek-
cji, rady pedagogicznej oraz rady rodziców 
przedszkolu nadano imię Kubusia Puchatka.

ORNONTOWICKIE BZY
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie 
Ornontowice

We wrześniu 2000 r. została zlikwidowa-
na kuchnia w przedszkolu. Wyżywieniem 
dzieci zajął się nowo powstały Zakład Usłu-
gowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświato-
wych w Ornontowicach.

W latach 2003-2005 dyrektorem placów-
ki była Maria Bończyk, natomiast z dniem 
1 września 2005 r. Szkołę Podstawową im. 
Karola Miarki w Ornontowicach i Przed-
szkole im. Kubusia Puchatka w Ornonto-
wicach połączono w Zespół Szkolno-Przed-

szkolny w Gminie Ornontowice. W latach 
2005-2019 dyrektorem ZS-P była Gizela 
Siedlaczek, a od 2019 r. do chwili obecnej 
dyrektorem placówki jest Monika Orłow-
ska-Przybyła, a wicedyrektorami: Bożena 
Kubica i Iwona Sznapka. 

W latach 2011-2012 zaadaptowano część 
budynku szkoły podstawowej na poczet 
utworzenia w nim dwóch oddziałów sze-
ściolatków. W kolejnych latach szkolnych 
systematycznie zwiększano liczbę oddzia-
łów.

W roku bieżącym Przedszkole obchodzi 
jubileusz 35-lecia istnienia w obecnym bu-
dynku. Od wielu lat wychowawcy kształcą, 
wychowują i wpływają na rozwój młodego 
pokolenia ornontowiczan, a w roku szkol-
nym 2022/2023 przedszkolne mury opuści-
ło 76 przedszkolaków.

Zdjęcia: Justyna Dworaczek GOLDIEPHOTO

Chór „Jutrzenka” z dniem 7 
sierpnia 2023 r. o godzinie 17.30 
wznawia próby w Sali Wieżowej 
Urzędu Gminy. Zarząd oraz Dy-
rygent „Jutrzenki” serdecznie za-
praszają wszystkie osoby lubiące 
śpiew do dołączenia do chóru.

Chór „Jutrzenka” 
zaprasza

Od lewej: Marcin Kotyczka,  Wioleta Malczyk, Danuta Golec, Beata Rydzewska, Iwona Sznapka, Ilona Gerus, Od lewej: Marcin Kotyczka,  Wioleta Malczyk, Danuta Golec, Beata Rydzewska, Iwona Sznapka, Ilona Gerus, 
Bożena Płaszczyk, Monika Orłowska-Przybyła, Bożena Kubica, Anna MilanowskaBożena Płaszczyk, Monika Orłowska-Przybyła, Bożena Kubica, Anna Milanowska
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W lutym br. Gmina Ornontowice z inicjatywy Wójta – Marcina 
Kotyczki dołączyła do akcji „Zbieramy miedziaki – wspieramy dzie-
ciaki”, którą w naszym powiecie zapoczątkowało i koordynowało 
Orzeskie Centrum Wolontaryjne z Mariuszem Kaczmarczykiem na 
czele. 

Trwająca do końca czerwca akcja polegała na zbiórce głównie 
miedzianych monet, które można było dostarczać do wyznaczonych 
punktów. Zebrane w ten sposób pieniądze posłużyły na wsparcie cięż-
ko chorych dzieci z terenu Powiatu Mikołowskiego.

W Ornontowicach miedziaki zbierano w: Urzędzie Gminy, Gminnej 
Bibliotece Publicznej, Zespole Szkolno-Przedszkolnym oraz w Ze-
spole Szkół Ponadpodstawowych. 

Łącznie w powyż-
szych miejscach uda-
ło się zebrać ponad 
54,5 tys. sztuk monet 
o łącznej wartości 
1 281,79 zł, a całość 
zebranych monet wa-
żyła 113,65 kg!

Z całego serca dzię-
kuję wszystkim zaan-
gażowanym w akcję. 
Zarówno punktom, do 
których można było 
przynosić miedziaki, 
osobom zaangażo-
wanym w ich obsługę 
oraz przede wszystkim 
darczyńcom. 

MOŻLIWOŚĆ ZDOBYCIA
MOŻLIWOŚĆ ZDOBYCIA              ODZNAKIODZNAKI    II    CERTYFIKATUCERTYFIKATU      "DZIELNEGO STRAŻAKA"
"DZIELNEGO STRAŻAKA"

16:00 OFICJALNE ROZPOCZĘCIE
16:00 - 18:00 STRAŻACKIE ZABAWY 
DLA DUŻYCH I MAŁYCH 
18:00 -19:00 LOTERIA FANTOWA
21:00  "MATEUSZ MIJAL"
22:30 "NOWATOR"
0:00 ZAKOŃCZENIE FESTYNU

W PROGRAMIE:

POŻEGNANIEPOŻEGNANIEPOŻEGNANIE
WAKACJIWAKACJIWAKACJI

OSP ORNONTOWICE ZAPRASZA NA

262626
SIERPNIASIERPNIASIERPNIA

202320232023

NOWATOR

ZAMKI DMUCHANE
ZAMKI DMUCHANE

GRATISGRATIS

WATA CUKROWAWATA CUKROWA
POPCORNPOPCORN

STOISKASTOISKA

GASTRONOMICZNE
GASTRONOMICZNE

MATEUSZ MIJAL

PLAC ZA REMIZĄPLAC ZA REMIZĄPLAC ZA REMIZĄ

Miedziaki w Gminnej Bibliotece PublicznejMiedziaki w Gminnej Bibliotece Publicznej

Zebrali miedziaki – wsparli dzieciaki!

Pełne podsumowanie akcji oraz informacje o naszych kolejnych 
projektach są na bieżąco dostępne na profilu FB: Orzeskie Centrum 
Wolontaryjne. Jeszcze raz dziękuję i pozdrawiam – podsumował Ma-
riusz Kaczmarczyk.

Mariusz Kaczmarczyk wręczający podziękowania za udział w akcji na ręce  Mariusz Kaczmarczyk wręczający podziękowania za udział w akcji na ręce  
Marcina KotyczkiMarcina Kotyczki

Miedziaki w Zespole Szkolno-PrzedszkolnymMiedziaki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
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Przegląd drzew pomnikowych

W czerwcu br., dzięki otrzymanemu 
wsparciu z Fundacji JSW w kwocie 10 000 

Gmina Ornontowice przeznaczyła do 
sprzedaży niezabudowaną nieruchomość 
gruntową usytuowaną w Ornontowicach 
w rejonie ul. Skośnej. W skład nierucho-
mości wchodzą dwie działki oznaczone 
numerami 2828/12 i 2829/12 o łącznej po-
wierzchni 0,2 ha. 

Otoczenie nieruchomości stanowią te-
reny usługowe i przemysłowe - w pobliżu 
znajduje się stacja paliw, myjnia samocho-
dowa oraz Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Budryk”. Działka przeznaczona jest pod 
zabudowę usługową. Nieruchomość nie jest 
wyposażona w urządzenia infrastruktury 
technicznej.

Sprzedaż nieruchomości nastąpi w dro-
dze przetargowej. Szczegóły przetargu zo-
staną opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Ornontowice na stronie 
www.bip.ornontowice.pl. Cenę wywoławczą 
do przetargu ustalono na poziomie 213 000 zł. 
Do ceny wylicytowanej w przetargu doliczony 
zostanie stosowny podatek Vat.

Szczegółowych informacji na temat nie-
ruchomości oraz zasad przetargu udzielają 
pracownicy Referatu Gospodarki Nierucho-
mościami – osobiście w pok. 409 (III pię-
tro) lub pod numerem telefonu 32 33 06 241 
w godzinach pracy Urzędu Gminy.

zł, przeprowadzono przegląd wybranych 
drzew pomnikowych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Ornontowice. Prace zlecone 
rzeczoznawcy z zakresu dendrologii oraz 
ochrony i uprawy drzew obejmowały wy-
konanie dokumentacji z przeprowadzonej 
oceny stanu zdrowotnego 81 pomników 
przyrody (48 szt. w alei „Dęby Ornonto-
wickie”, 17 szt. w Parku Gminnym, 10 szt. 
w Parku Pałacowym, 3 szt. na łączniku ulic 
Orzeska-Zamkowa oraz 3 szt. na prywat-
nych posesjach).

Sporządzona dokumentacja zawiera 
określenie stanu zdrowotnego każdego 
drzewa, wskazanie niezbędnych zabiegów 
pielęgnacyjnych oraz ewentualnych badań. 
W oparciu o wykonane opracowanie, w bie-
żącym roku zostaną zlecone prace pielę-
gnacyjne wybranych pomników przyrody, 
odpowiadające ich potrzebom i pozwalające 
na zachowanie ich w dobrym stanie sani-
tarnym.

Sprzedaż 
nieruchomości

Aleja „Dęby Ornontowickie”Aleja „Dęby Ornontowickie”
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Obowiązek meldunkowy wciąż aktualny

Dokumenty można złożyć osobiście 
w urzędzie lub przez pełnomocnika. Moż-
na również skorzystać z wniosków elektro-
nicznych.

Liczba zameldowanych to wciąż ważna 
informacja dla samorządów, z kolei dla 
mieszkańca zameldowanie w danej gminie 
ułatwia np. przyjęcie dziecka do przedszkola 
czy szkoły publicznej.

OBOWIĄZEK MELDUNKOWY
Wielokrotnie mówiło się już o zniesie-

niu obowiązku meldunkowego w Polsce, 
jednak prawo to nadal obowiązuje i do-

Z satysfakcją informujemy, że kolejny pro-
jekt programu Erasmus+ w ZSP w Ornonto-
wicach został pomyślnie zakończony.

Kulminacyjnym punktem tego przedsię-
wzięcia był wyjazd 20 uczniów i 2 nauczy-
cieli na 3 tygodniowe praktyki zawodowe 

tyczy zarówno obywateli polskich, jak 
i cudzoziemców.

Między zameldowaniem a zamiesz-
kaniem istnieją istotne różnice, jednakże 
muszą się one z sobą wiązać. Miejsce za-
mieszkania powinno być tożsame z miej-
scem zameldowania osoby na pobyt stały 
lub czasowy. Meldunku należy dokonać 
najpóźniej w 30 dniu od przebywania w da-
nym miejscu.

Każdy, kto przebywa na terytorium 
RP, powinien zameldować się w miejscu 
pobytu stałego lub czasowego. Obowiązek 

Każdy, kto mieszka w Polsce, powinien pamiętać o tym, że ma obowiązek meldunkowy. Dotyczy on obywateli 
polskich oraz cudzoziemców. Usługa zameldowania jest bezpłatna.

meldunkowy to nie tylko zameldowanie się 
w miejscu pobytu stałego lub czasowego, 
ale też wymeldowanie się z tych miejsc. 
O obowiązku meldunkowym mówi się także 
w kontekście zgłoszenia wyjazdu za granicę 
i zgłoszenia powrotu z wyjazdu z zagranicy.

Obowiązek meldunkowy dotyczy wszyst-
kich osób mieszkających w Polsce, bez wy-
jątku. Osoby, które nie mają zdolności do 
czynności prawnych lub mają ograniczoną 
zdolność do czynności prawnych, powinny 
być zameldowane przez rodziców, opieku-
nów prawnych lub opiekunów faktycznych.

Zakończenie zawodowej przygody uczniów Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Ornontowicach

do Hiszpanii. W projekcie wzięła udział 
młodzież kształcąca się w 6 zawodach: 
technik weterynarii, technik automatyk, 
technik żywienia i usług gastronomicznych, 
technik hotelarstwa i technik architektury 
krajobrazu.

Wyjazd do Ma-
lagi, sfinansowany 
z Funduszy Europej-
skich i zrealizowany 
w ramach programu 
Erasmus+ w sektorze 
„Kształcenie i szko-
lenia zawodowe”, 
poprzedziły weeken-
dowe lekcje języka 
hiszpańskiego i zaję-
cia z przygotowania 
kulturowego.

Po odbyciu staży 
i przyjeździe do kraju 

młodzież otrzymała cenne europejskie do-
kumenty poświadczające nabycie nowych 
zawodowych umiejętności i kompetencji – 
Europass Mobilność.

Każdy z uczestników niezwykle miło 
wspomina czas spędzony w słonecznej Mala-
dze, ponieważ oprócz codziennej pracy w sza-
nowanych firmach hiszpańskich, młodzież 
zdobywała praktyczną wiedzę na temat uro-
ków Andaluzji poprzez wyjazdy na wycieczki 
do okolicznych atrakcji turystycznych itp.

Zgodnie z powiedzeniem „coś się kończy, 
coś się zaczyna”, z radością informujemy, że 
kolejny projekt złożony przez szkołę otrzymał 
dofinansowanie z Funduszy Europejskich i już 
we wrześniu br. rozpoczynamy przygotowania 
do nowych wyzwań z tym związanych, w tym 
do wyjazdu na kolejne praktyki zagraniczne 
naszych uczniów.  

Tekst: Justyna Marek - koordynator pro-
jektu z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych

archit
ek

ci

archit
ek

ci krajobrazu
krajobrazu

malagamalaga
au
tomatycy

automatycy

eko
no

m
iś
ci

eko
no

m
iś
ci

weterynarze

weterynarze

kucharze
kucharzeho

te

lar
ze

ho
te

lar
ze

niezapomniane
przygody

doświadczenia

nowe znajomości

przygoda

czas wolny
czas wolny

wy
cieczki

wycieczki

2 0 2 32 0 2 3 podróże

wykonanie: martyna sarzyńska
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ornontowicach informuje, że Pani Marzena 
Gojna nie będzie już przyjmować w Punkcie Konsultacyjnym.

Od lipca 2023 r. w Punkcie Konsultacyjnym znajdującym się w pokoju nr 20 Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Ornontowicach, przy ul. Klasztornej 1 przyjmować będą terapeuta 
Pani Iwona Goc oraz psycholog Pan Kamil Relidzyński. Poniżej załączamy grafik dyżurów 
na okres lipiec-grudzień 2023 r.

PUNKT KONSULTACYJNY
OŚRODEK ZDROWIA gabinet nr 20 – I piętro
ul. Klasztorna 1, 43-178 Ornontowice
Terapeuta rodzinny - Pani IWONA GOC (trzeci piątek miesiąca godz. 16.00-18.00)
Psycholog - Pan KAMIL RELIDZYŃSKI 
(lipiec i sierpień - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 16.00-18.00,
wrzesień – grudzień - pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca godz. 16.00-18.00 )

PANI IWONA GOC
(piątek)

PAN KAMIL RELIDZYŃSKI 
(poniedziałki)

LIPIEC 2023 21.07  17.07
SIERPIEŃ 2023 18.08  21.08
WRZESIEŃ 2023 15.09 04.09 i 18.09
PAŹDZIERNIK 2023 20.10 02.10 i 16.10
LISTOPAD 2023 17.11 06.11 i 20.11
GRUDZIEŃ 2023 15.12 04.12 i 18.12

Tekst: GOPS w Ornontowicach

Klub Emeryta i Rada Seniorów zaprasza-
ją na wieczorek taneczny, który odbędzie 
się w czwartek, 24 sierpnia w sali ARTerii 
CKiP w Ornontowicach, w godzinach 17.00-
21.00. Wstęp – 20 zł.

Tekst i zdjęcia: Klub Emeryta

Wiadomości z Klubu Emeryta

Biesiada w Olzie
To kolejny nasz wyjazd na dobrą zabawę. Pojechaliśmy do ośrod-

ka wypoczynkowego Olza w Olzie, gdzie nad jeziorem, wśród zie-
leni, miło spędziliśmy czas. Można było wykąpać się w jeziorze, 

popływać rowerem wodnym, pospacerować, a potem wspólnie po-
tańczyć. Pogoda nam sprzyjała, więc chętnie korzystaliśmy z tych 
wszystkich atrakcji.

Wycieczka do Raciborza
Zwiedzamy różne, piękne zakątki naszej 

okolicy. Tym razem naszą grupę spacero-
wą urzekły okolice Raciborza. Łężczok to 
wodny rezerwat przyrody z ogromną ilością 
ptactwa. Głośny śpiew ptaków towarzyszył 
nam podczas całego spaceru wzdłuż stawów, 

a stada łabędzi podpływały całkiem blisko. 
Równie ciekawe okazało się Arboretum 
Bramy Morawskiej – duży ogród botaniczny 
we wschodniej części Raciborza. Nie tylko 
tereny zielone, ale i samo miasto jest warte 
uwagi. Można zwiedzić Zamek Piastowski, 
muzeum z prawdziwą mumią, pospacerować 
po bulwarach nad Odrą, a na rynku napić się 
słynnej mrożonej kawy.

Wieczorek 
taneczny
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Z ARTERII CKiP

Jeśli wakacje to PAKA!

ARTeria dąży do tego by ciągle poszerzać ofertę dla dzieci 
i młodzieży z naszej Gminy na czas wakacji. Także i w tym roku 
odbywa się wszystkim już chyba znana PAKA – czyli Parkowa Aka-
demia Kreatywna ARTerii. W swojej ofercie mamy wiele warsz-
tatów, plenerów, wycieczek, a nawet kino. Miesiąc wakacji za nami, 
sprawdźmy zatem co się u nas w tym czasie działo.

Pierwszą z propozycji były warsztaty z tworzenia domków dla 
owadów.  Każdy domek był wyjątkowy, bo pomalowany według au-
torskiego pomysłu dziecka – niektóre zostały w barwach naturalnych, 
innym doklejono kolorowe motylki, pszczółki i kwiaty. 

Kolejną atrakcją były plenery malarskie. Uczestnicy pokazali 
swoje talenty w najlepszej odsłonie, a wykonane prace będą mogli 
zaprezentować już niebawem… szukajcie informacji na ten temat 
w przydrożnych gablotach, a przede wszystkim na naszym FB.

Podczas ponownego spotkania w Amfiteatrze odbyły się warsz-
taty IMPRO – czyli improwizacja teatralna. Dzieci przyjrzały się 
swoim marzeniom, które poprowadziły je w spontaniczną podróż, 
pełną kreatywności, zabawy i uśmiechu. 

Następnym pomysłem na spędzenie letniego popołudnia i wieczoru 
było kino plenerowe. Wyświetlaliśmy zarówno coś dla dzieci, mło-
dzieży, jak i dla dorosłych. Mogliśmy się dowiedzieć „Jak wytresować 
smoka?”, przenieść się w magiczny świat z „Alicją po drugiej stronie 
lustra” a na sam koniec odwiedzić „Dom Gucci”. Oczywiście nie 
mogło zabraknąć popcornu, arteryjnych leżaczków i świetnej pogo-
dy! Zapraszamy na następne kino już 14 sierpnia o godz. 17.00.

Pierwszą tegoroczną wycieczką w ramach PAKI była wyprawa 
do Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu. Na miejscu dzieci 
zaopatrzyły się w odpowiedni pokarm, by na terenie parku częstować 
napotkane zwierzęta – jelenie, sarny, czy alpaki. Byliśmy również 
na pokazach ptaków drapieżnych oraz poznaliśmy przeurocze sowy. 

Końcowym etapem naszej wyciecz-
ki były oczywiście budki z pamiąt-
kami oraz plac zabaw.

Przed nami jeszcze cały miesiąc 
wakacji, a więc kolejne ciekawe 
warsztaty, wycieczki, a nawet gra 
terenowa, na które Was serdecznie 
zapraszamy!

Inicjatywa dofinansowana z Fun-
dacji JSW.

Tekst i zdjęcia: ARTeria-CKiP
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w Polsce. Następnie zaczęła się prawdziwa 
podziemna przygoda! Dzieci zobaczyły 
maszyny górnicze w trakcie pracy, miały 
okazję przejechać się elektryczną kolejką 
podwieszaną i zwiedzać różne zakamarki 
kopalni – a wszystkiemu towarzyszyły cie-
kawe opowieści przewodnika.

Projekt „Wakacyjna Kopalnia Atrakcji” 
dofinansowano ze środków Fundacji JSW.

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

Zawsze z uśmiechem na twarzy i pozytywną energią. Taka właśnie jest nasza 
aktorka Magdalena Owczarek. Dzisiaj zdradzamy kilka sekretów z jej życia. 
Przeczytajcie.

MAGDALENA OWCZAREK
Moja przygoda z teatrem zaczęła 

się od śpiewania w Jasełkach. W Ja-
sełkach jako Marzanki śpiewałyśmy, 
no a potem ze Stefkiem (Stefanem 
Owczarkiem) wszędzie jeździłam. 
Stefan mówił: „Poć ze mną na 
warsztaty, pojedz ze mną na wyjazd, 
pomoż mi kofer nieść”, a potem zaś 
było: „Przyjdź na próba, obejrzysz 
jak momy na próbie”... no i tak się 
zaczęło.

Kiedy byłam mała śpiewałam 
pieśniczki, do szkoły łaziłam, na 
gospodarce musiałam robić.

Moje największe marzenie to być 
szczęśliwą i żeby dzieci były zdrowe 
i żeby wszyscy mieli się dobrze.

Naumiony dla mnie jest ucie-
chą… no taką pasją!

W teatrze najbardziej lubię towarzystwo i to, że są sami przyjaźni ludzie.
Tekst i zdjęcie: Teatr Naumiony

Dzięki wsparciu finansowemu 
Fundacji JSW biblioteka przygoto-
wała dla dzieci aż trzy wycieczki do 
industrialnych zabytków Śląska, cykl 
naukowych warsztatów i konkurs z na-
grodami.

11 lipca spotkaliśmy się w bibliote-
ce na warsztatach „Fedrujemy z Cio-
cią Asią”. W plenerze, z widokiem 
na KWK Budryk, dzieci wspólnie 
z prowadzącą rozmawiały o tym, skąd 
wziął się węgiel i poznały jego różne 
zastosowania. W części artystycznej 

Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
Wakacyjna Kopalnia Atrakcji 

w Bibliotece cz. 1

Aktorzy i twórcy Naumionego 
– Magdalena Owczarek

spotkania uczestnicy wykonali piękne ro-
ślinne kompozycje i portrety Skarb-
nika – wszystko z wykorzystaniem 
węgla! Nie mogło również zabrak-
nąć zabaw i ruchu na świeżym po-
wietrzu.

18 lipca wyruszyliśmy na górni-
czą szychtę do Kopalni Guido. Wy-
posażeni w górnicze kaski uczest-
nicy wycieczki autentyczną szolą 
zjechali na 320m pod powierzchnię 
ziemi, by zwiedzić najgłębiej poło-
żoną trasę w górnictwie węglowym 
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INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41

Referat Komunalny 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096

PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41

Szalety gminne 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice  32 330 62 89

OSP Ornontowice 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11

KWK Budryk 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu 32 324 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63
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– Śmiało mogę powiedzieć, że w Powiecie 
Mikołowskim żyje się bezpiecznie – mówił 
Dariusz Klimczak kierujący Komendą 
Powiatową Policji w Mikołowie w trakcie 
zorganizowanej 10 lipca w ornontowickiej 
ARTerii CKiP powiatowej uroczystości 
Święta Policji.

Przybyło na nie kierownictwo Śląskiej 
Komendy Policji, samorządowcy, przed-
stawiciele innych służb mundurowych oraz 
wymiaru sprawiedliwości, służby zdrowia, 
duchowni i przedsiębiorcy.

Władze Powiatu Mikołowskiego repre-
zentowali Starosta – Mirosław Duży, Wi-
cestarosta – Tadeusz Marszolik, członkini 
Zarządu Powiatu – Grażyna Nazar, Prze-
wodnicząca Rady Powiatu – Barbara Pep-
ke, Sekretarz – Łukasz Ryguła oraz radni 
Damian Spyra i Mirosława Lewicka, która 
znalazła się w gronie osób odznaczonych 
medalem 30-lecia Powstania Niezależne-
go Samorządnego Związku Zawodowego 
Policjantów.

Szkolenie strażackiej młodzieży
Od 26 czerwca do 8 lipca w Węgierskiej 

Górce odbywał się obóz szkoleniowy Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu 
Mikołowskiego i Gminy Goleszów im. dh. 
Sławomira Bijaka. Uczestniczyło w nim 104 

członków MDP, a zorganizowany został przez 
Zarząd Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Mi-
kołowie oraz OSP Goleszów.

8 lipca odbyło się rozdanie świadectw 
ukończenia szkolenia oraz dyplomów za 
współzawodnictwo w sporcie i organizowa-
nych konkursach. Uroczystego wręczenia 
świadectw dokonali: Zastępca Śląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP – st. bryg. 
Rafał Świerczek oraz Prezes ZOSP RP Mi-
kołów – Dariusz Gaschi. Następnie Dariusz 
Gaschi odznaczył okolicznościowymi meda-
lami osoby zasłużone i przychylne corocznej 
inicjatywie. Na zakończenie uroczystości st. 
bryg. Rafał Świerczek wyróżnił osoby zaan-
gażowane w organizację obozu okolicznościo-
wymi pamiątkami i albumami.

Samorząd Powiatu Mikołowskiego repre-
zentowali: Starosta – Mirosław Duży, Prze-
wodnicząca Rady Powiatu – Barbara Pepke, 
Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Kotyczka, 
Burmistrz Miasta Orzesze – Mirosław Blaski 
oraz Wiceburmistrzowie Mikołowa – Mateusz 
Handel i Łazisk Górnych – Jan Ratka. 

Zdj. KP PSP Żywiec

Święto Policji w ARTerii
Najważniejsi tego dnia byli funkcjonariu-

sze mikołowskiego garnizonu oraz cywilni 
pracownicy policji. Podziękowania za po-
prawę bezpieczeństwa w naszym powiecie 
oraz życzenia spokojnej służby składał im 
m.in. Starosta – Mirosław Duży podkre-
ślając, że samorządowcy i policjanci mają 
wspólny cel – zapewnić obywatelom poczu-
cie bezpieczeństwa.

– Jako kontynuatorzy tradycji Śląskiej 
Policji, której stulecie powstania święto-
waliśmy w ubiegłym roku utożsamiamy się 
z ideałami tej formacji, etosem poświęcenia, 
a przede wszystkim służby społeczeństwa – 
zapewnił komendant mikołowskiego garni-
zonu – Dariusz Klimczak, który wraz z za-
stępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Katowicach – insp. Arturem Bednarkiem 
wręczył policjantkom i policjantom awanse 
na wyższe stopnie.

Obchody Święta Policji były też dosko-
nałym momentem na wręczenie odznaczeń 
związkowych. Medale 30-lecia Niezależ-
nego Samorządnego Związku Zawodo-
wego Policjantów – za wsparcie i pomoc 
w działaniach Zarządu – zostały przyznane 
9 osobom. Wyróżnieni zostali m.in.: Wójt 
Gminy Ornontowice – Marcin Kotyczka 
oraz starszy inspektor ds. Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy 
Ornontowice – Bogdan Cieślik.

W trakcie uroczystości przedstawiono krót-
ki film obrazujący pracę mikołowskich stró-
żów prawa, zaś oprawę muzyczną święta za-
pewniła orkiestra śląskiego garnizonu policji.

Od 3 do 13 lipca w internacie ZSP w Or-
nontowicach przebywali uczestnicy pol-
sko-niemieckiego obozu młodzieżowego 
– uczniowie szkół ponadpodstawowych Po-
wiatu Mikołowskiego oraz ich rówieśnicy 
z partnerskiego, Reńskiego Powiatu Neuss. 
Przez dziesięć dni młodzież z obu krajów 
wspólnie bawiła się i tworzyła własne pro-
jekty plastyczne, bowiem tegoroczna edycja 
była poświęcona graffiti. Efekt ich wspól-
nych działań można podziwiać na elewacji 
jednego z budynków Centrum Muzycznego 
Krawczyka XXI w Mikołowie.

Uczniowie mieli też okazję zwiedzić 
m.in. kopalnię Guido w Zabrzu, pałac 

w Pszczynie, wjechać na Górę Żar, uczest-
niczyć w warsztatach deskorolkarskich 
w Katowicach oraz raftingu w Kotlinie 
Kłodzkiej, a także wspólnie bawić się 
w Parku Rozrywki „Energylandia” w Zato-
rze oraz nad Jeziorem Łąka koło Pszczyny. 

11 lipca zorganizowano Dzień Niemiec-
ko-Polski, na który zaproszono starostę 
mikołowskiego – Mirosława Dużego oraz 
członkinię Zarządu Powiatu – Grażynę 
Nazar. Nastolatkowie przygotowali dania 
kuchni polskiej i niemieckiej oraz prezenta-
cję multimedialną ze wspólnych wyjazdów.

Projekt corocznych obozów jest realizo-
wany od roku 1997. Współpracę zainicjo-
wały Powiat Mikołowski oraz Reński Po-
wiat Neuss, którzy są głównymi partnerami 
tego przedsięwzięcia.

– Międzynarodowe obozy młodzieżowe 
dofinansowane są ze środków Polsko-Nie-
mieckiej Współpracy Młodzieży, co znacz-
nie redukuje koszty uczestnictwa. Pozwala 
to uczniom pochodzącym z rodzin o niższych 
dochodach nie tylko wyjechać na wakacje 
zagraniczne, ale także realizować wspólne 
przedsięwzięcie z rówieśnikami z sąsiednie-
go kraju – podsumowuje Magdalena Locke 
– koordynatorka ze strony Starostwa Powia-
towego w Mikołowie.

Graffiti i rafting  
w Kotlinie Kłodzkiej

W uroczystości brali udział m.in. Starosta Powiatu W uroczystości brali udział m.in. Starosta Powiatu 
Mikołowskiego – Mirosław Duży, Wójt Gminy Mikołowskiego – Mirosław Duży, Wójt Gminy 
Ornontowice – Marcin Kotyczka oraz Wicestarosta Ornontowice – Marcin Kotyczka oraz Wicestarosta 
Powiatu Mikołowskiego – Tadeusz MarszolikPowiatu Mikołowskiego – Tadeusz Marszolik

Wspólne zdjęcie podczas warsztatów deskorolkar-Wspólne zdjęcie podczas warsztatów deskorolkar-
skich skich 

Na zakończenie obozu uczestnikom wręczone Na zakończenie obozu uczestnikom wręczone 
zostały nagrody i wyróżnieniazostały nagrody i wyróżnienia
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– Ornontowice na dawnej pocztówce, część 11 –

Ornontowice na dawnej pocztówce, część 11

Publikowana w aktualnym zeszycie historycznym wyjątkowa 
fotografia z okresu II wojny światowej przedstawia nieistniejące 
już dziś zabudowania folwarku Pośredni (niem. Mittelhof). Zo-
stała wykonana przypuszczalnie w 1940 roku z okazji ukończenia 
budowy nowego mostu drogowego nad Potokiem Ornontowickim 
w ciągu dzisiejszej ul. Pośredniej.

Jeszcze w okresie międzywojennym planowano wykonanie do-
godnego połączenia obecnej ul. Zwycięstwa z ul. Kolejową przez 
tzw. Pośrednie normalną drogą bitą, powiązane z budową nowego 
mostu podwyższonego o 2,5 m. Dokumentacja została wykonana 
latem 1939 roku, a roboty miały się rozpocząć w 1940 roku. 

Uwiecznione na fotografii osoby to pracownicy Organizacji Todt 
(są wśród nich mieszkańcy Ornontowic), zajmującej się budową 
obiektów technicznych dla potrzeb militarnych III Rzeszy, któ-
rzy zrealizowali zaplanowane „za starej Polski” przedsięwzięcie. 
Podobny obiekt powstał kilometr dalej, również nad tym samym 
potokiem, w ciągu dzisiejszej ul. Chudowskiej, z tym że tam do-
kończono budowę mostu wraz z drogą do przystanku kolejowego, 
rozpoczętą jeszcze przed wybuchem wojny.

Widoczny powyżej folwark miał swoją historię i zaznaczony był 
na mapach sprzed 300 lat.

Od XV wieku Ornontowice funkcjonowały jako wieś rycerska. 
W XVI wieku została ona podzielona na trzy działy, z których każdy 
miał swój folwark i dworek. W praktyce każda część zarządzana 
była przez innego właściciela. Prezentowana w poprzednim zeszycie 

mapa Hindenberga z 1636 roku wyraźnie daje nam do zrozumie-
nia, że w Ornontowicach funkcjonowały równolegle trzy majątki 
szlacheckie. 

Opisywany właśnie folwark należał do jednego z trzech wspo-
mnianych działów wsi, nazywanego Pielgrzymowskim.

Połączenie wszystkich działów nastąpiło w 1798 roku, kiedy 
właścicielem całych Ornontowic stał się Leopold von Heydebrand. 
Ostatnim, do którego należały Dobra Rycerskie Ornontowice 
(niem. Rittergut Ornontowitz), był od 1883 roku August Wilhelm 
Hegenscheidt, a folwark Pośredni stanowił integralną część całego 
majątku. Tu przenoszono z głównego gospodarstwa (przy zamku) 
młode bydło do dalszej hodowli.

 Z lewej strony fotografii widoczny jest fragment domu rodziny 
Cyprys, którego ujęcie od frontu było prezentowane w zeszycie nr 
6/2021 pt. Król Jan III Sobieski a Ornontowice.

Przy tymże domu był młyn oznaczony już na mapach z lat 1736 
i 1827, który swoją działalność zakończył ostatecznie jeszcze przed 
1880 rokiem.

Fotografie ze zbiorów Kamila Grzywoka oraz autora

Ireneusz Kubicki
Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Pracownicy Organisation Todt na nowym moście, w tle zabudowania folwarku PośredniPracownicy Organisation Todt na nowym moście, w tle zabudowania folwarku Pośredni

Plan folwarku Pośredni w latach 1883-1945Plan folwarku Pośredni w latach 1883-1945

Widok współczesnyWidok współczesny


